



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2017 г.

№ 344-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры и государственных архивов Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры и государственных архивов Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее – БОпкг) – 4363 рубля» цифры «4363» заменить цифрами «5454»;

2) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня». БОпкг – 5305 рублей» слова «5305 рублей» заменить словами «6631 рубль»;

3) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня». БОпкг – 4363 рубля» цифры «4363» заменить цифрами «5454»;

4) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня». БОпкг – 5305 рублей» слова «5305 рублей» заменить словами «6631 рубль»;

5) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня». БОпкг – 4363 рубля» цифры «4363» заменить цифрами «5454»;

6) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня». БОпкг – 5305 рублей» слова «5305 рублей» заменить словами «6631 рубль»;

7) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих третьего уровня». БОпкг – 6102 рубль» слова «6102 рубль» заменить словами «7628 рублей»;

8) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня». БОпкг – 6975 рублей» цифры «6975» заменить цифрами «8719»;

9) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава». БОпкг – 4363 рубль» цифры «4363» заменить цифрами «5454»;

10) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена». БОпкг – 5305 рублей» слова «5305 рублей» заменить словами «6631 рубль»;

11) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена». БОпкг – 6102 рубль» слова «6102 рубль» заменить словами «7628 рублей»;

12) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БОпкг – 6975 рублей» цифры «6975» заменить цифрами «8719»;

13) в строке «Должностные оклады работников государственных архивов Ульяновской области по должностям третьего уровня». БОпкг – 4363 рубль» цифры «4363» заменить цифрами «5454»;

14) в строке «Должностные оклады работников государственных архивов Ульяновской области по должностям четвертого уровня». БОпкг – 6102 рубль» слова «6102 рубль» заменить словами «7628 рублей».

2. Действие приложения № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры и государственных архивов Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) распространяется на отношения, возникшие с 01 апреля 2017 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин